



MØDE I:	Skolebestyrelsen	DATO: 20.09.2022
MØDESTED:	Personalerummet	KLOKKEN: 16.30-19.00
EMNE:	Ordinært skolebestyrelsesmøde	SAGSNR.: 15/3080
DELTAGERE:	Tina Hovmand, Line Pelby, Nadja Stæhr Fischer, Therese Hasberg Avril, Susanne Nistrup, Frederik Weltzer, Karina Dybro, Dorthe Hecht, Lene Høyer, Gitte Andersen, Jan Bakmand.	
AFBUD:	Nicolai Zimling Fich	
MØDENR.:	2 – skoleåret 22-23	

### 1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

### 2. Bemærkninger og godkendelse af referat

Godkendelse af referat af konstituerende møde d. 30. august – godkendt.

### 3. Meddelelser

#### Formand:

Formand eller forperson som titel. Skolebestyrelsesformanden har skrevet til sekretær for FRO-mødet, at hun ønsker titlen formand. Hun har fået mail retur om emnet fra formand for Børne- og Skoleudvalget, og der var en hård tone i tilbagemeldingen.

#### Skolebestyrelsens medlem af Kommunalbestyrelsen:

Der har været arbejdet med budgettet i kommunalbestyrelsen. Der er besparelser, og derfor har Enhedslisten stemt nej. Der er afsat 5 mio. kr. til specialområdet, men uklart hvortil pengene skal gå.

#### Skoleleder:

Ny styrelsesvedtægt vedtaget. Ikke de store ændringer.

Vi har endnu ikke fået psykolog tilknyttet skolen. Vi har en specialundervisningskonsulent tilknyttet. Proces omkring revisitation er ikke på plads endnu.

God trivselsdag med Freddy Meyer for personalet.

Meddelelsesbog: Vi er i gang med at finde en god vej for, hvordan man gør. I år forventes det, at man prøver sig frem.

### 4. Skolebestyrelsens forretningsorden

*Skolebestyrelsen har mulighed for at lave sin egen forretningsorden for dennes mødeaktivitet. Denne skal være forenelig med folkeskolens regler for skolebestyrelser samt Tårnby Kommunes styringsvedtægt.*

*Ved sidste møde blev beslutningen udsat, så der kunne indhentes inspiration.*

Beslutning om evt. forretningsorden samt dennes indhold. Vi skal overholde styrelsesvedtægten, men SB ønsker også en forretningsorden.



Der kan stå noget om SB på skolens hjemmeside, hvor der fortælles noget om arbejdet i SB. Skoleleder laver udkast til forretningsorden.

#### **5. Princip omhandlende energidrikke**

*På sidste møde blev det besluttet at lave et princip, som forbyder indtagelse af energidrikke i skoletiden.*

Ændring: Tilføj SFO/klub og lejrskoler eller sociale arrangementer.

Tiltrædelse af princip med ændringer – godkendt.

#### **6. Kursus for nye skolebestyrelser**

*Skolebestyrelsesmedlem har opsnuset, at der kommer et kursus/møde for nye skolebestyrelser. Det er den 3/11 fra 17.00-19.00.*

FRO-møde er samtidig, så det er sandsynligvis emnet for fælles FRO-møde.

#### **7. Low arousal**

*Skolens personale er i gang med et kompetenceudviklingsforløb omkring low arousal v. Jakob Lentz. Ledelsen fremlægger strategi for, hvordan dette arbejde kan blive fastholdt fremover.*

Vi er kommet godt i gang. Arbejdet med det i PUU samt supervision til grupperne. Mulighed for superbruger så nye medarbejdere kan komme med om bord. Udgangspunktet i vores arbejde med børnene er, at børnene gør det så godt, som de kan. Det er et mindset, vi arbejder med, da vi vælger at tænke, at børn gør det så godt, som de kan. Vi arbejder med fremadrettet ansvarsprincip, når der er opstået en situation, der er gået galt. Hvad gør vi næste gang, så det ikke går galt.

#### **8. Planlægning af forældrecafé**

*Skolebestyrelsen afholder normalt forældrecafé i foråret, hvor skolebestyrelsens årsberetning fremlægges samt der findes en interessant foredragsholder.*

Ideer:

Specialisterne er ikke vendt tilbage på mail endnu.

Digitale verden - børns sikkerhed på nettet. Brugt tidligere og super godt foredrag fra Børns vilkår.

Ergoterapeut – sansestimulering – oplæg om hvad man gør.

Oplæg for forældre om det at være forældre til barn med handicap – hjælp til at være forælder når det er svært – spørge autismeforeningen. Skolebestyrelsesmedlem kontakter Autismeforeningen.

23/5 holdes forældrecafé + årsmøde for SB med årsberetning.

#### **9. Udeareal ved klubben**

Skolen arbejder på at etablere et udemiljø ved klubben for de større børn. Det inkluderer en fondansøgning fra Nordea-fonden.

Viceskoleleder fremlagde planen, og der skal ansøges senest d.30/9. Det er et samarbejde med Lekolar.

#### **10. Evt.**

Der skal vælges indsatsområder – næste møde.



Der er tanker om klima og privatøkonomi. De to medarbejderrepræsentanter spørger personalet om forslag til indsatsområder.

Næstformand skal vælges på næste møde.